
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 

Via Prati Grassi, 76 - 23017 Morbegno (SO) 

Tel. 0342 610837 -  Fax. 0342 600315   -  CF. 91016190141 

e-mail: soic823003@istruzione.it - soic823003@pec.istruzione.it 
sito web: www.ic2damianimorbegno.edu.it 

 

Atto di costituzione del Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa 

 

Il Dirigente scolastico 

  

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti;  

Visto il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto il 18 gennaio 2024;   

Vista la nota n. 36704 del 30/09/2024 con cui il MIUR ha comunicato a questa istituzione scolastica la 

consistenza del MOF per l’a.s. 2024/2025  

Vista la nota n. 40436 del 28/10/2024 con cui il MIUR ha comunicato a questa istituzione scolastica 

l’assegnazione delle risorse finanziarie 2017/2018  

Visto l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei servizi generali amministrativi  

Preso atto delle economie degli anni precedenti come risultanti dal Piano gestionale di NoiPA; 

Preso atto delle economie precedenti confluiti nel P.A., 

Al fine di provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 2024/2025 

 

                                                                   DECRETA 

 

il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2024/2025 è costituito nel modo seguente: 

Risorse MOF 

Economie 

aa.ss. 

precedenti 

Assegnazione 

a.s. corrente 

Totale 

disponibile per 

la contrattazione 

(al lordo 

dipendente) 

Fondo delle istituzioni scolastiche € 7.624,59 €    29.954,92 €    37.579,51 

Funzioni Strumentali €    0,00 €    3.191,55 €    3.191,55 

Incarichi Specifici del personale ATA €    0,00 € 1.991,48 € 1.991,48 

Ore Eccedenti  € 885,57 €    1.690,79 €    2.576,36 

Attività complementari di educazione fisica €    715,54 €    512,68 €    1.228,22 

Aree a rischio, a forte processo immigratorio €    0,00 €    0,00 € 0,00 

Valorizzazione personale scolastico €    0,77 € 8.535,58 € 8.536,35 

TOTALI €    9.226,47 €    45.877,00 €    55.103,47 

Firmato digitalmente da LEDA MONTINARO

SOIC823003 - AB9BC75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007896 - 15/11/2024 - II.5 - U

mailto:soic823003@pec.istruzione.it
http://www.ic2damianimorbegno.edu.it/


 
 

Indennità di direzione al DSGA titolare + Indennità di direzione al sostituto del DSGA 

(destinazioni regolate da contratto) 

Indennità di direzione DSGA titolare €    5.069,56 

Indennità di direzione al sostituto DSGA  €    427,20 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
       Leda Montinaro 
   Documento firmato digitalmente 

   

 
 

Firmato digitalmente da LEDA MONTINARO

SOIC823003 - AB9BC75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007896 - 15/11/2024 - II.5 - U


		2024-11-15T09:24:22+0100
	LEDA MONTINARO




